МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ
* i

от 3

г. С а р а н с к

Об утверждении сроков и мест регистрации на
прохождение ГИА-11, а также пункта
проведения ГИА-11 на территории
Республики Мордовия в дополнительный
(сентябрьский) период в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 190/1512 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 10.12.2018 г.,
регистрационный № 52952), приказами Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 16 марта 2021 года № 105/307 «Об особенностях
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2021 году» (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 02.04.2021 г.,
регистрационный № 62971) и от 12 апреля 2021 года № 163/472 «Об
утверждении единого расписания и продолжительности проведения
государственного выпускного экзамена по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования по каждому учебному
предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при
его проведении в 2021 году» (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 23.04.2021 г., регистрационный № 63221), приказом
Министерства образования Республики Мордовия от 13.11.2020 № 1369 «Об
утверждении пунктов проведения ГИА-11 на территории Республики
Мордовия в 2021 году, а также порядка, сроков и мест регистрации на сдачу
ГИА-11 в Республике Мордовия в 2021 году», а также на основании решения

Г осударственной экзаменационной комиссии Республики Мордовия
(протокол от 03.08.2021 г. № 39) в целях организованного проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования (далее -  ГИА-11) в форме государственного
выпускного экзамена (далее -  ГВЭ) на территории Республики Мордовия в
дополнительный (сентябрьский) период (с 3 по 15 сентября) 2021 года
п р и к а з ы в а ю :

1. Определить: •
1.1. Сроки регистрации на прохождение ГИА-11 в форме ГВЭ на

территории Республики Мордовия в дополнительный (сентябрьский) период
(с 3 по 15 сентября) 2021 года -  с 9 по 20 августа 2021 года;

1.2. Места регистрации на прохождение ГИА-11 в форме ГВЭ на
территории Республики Мордовия в дополнительный (сентябрьский) период
(с 3 по 15 сентября) 2021 года -  образовательные организации, в которые
обучающиеся восстанавливаются на период прохождения ГИА-11.

2. Утвердить:
2.1. Форму заявления на участие в ГИА-11 в форме ГВЭ в

дополнительный (сентябрьский) период (с 3 по 15 сентября) 2021 года для
традиционной категории участников ГИА согласно приложению 2 к
настоящему приказу.

2.2. Форму заявления на участие в ГИА-11 в форме ГВЭ в
дополнительный (сентябрьский) период (с 3 по 15 сентября) 2021 года для
новой категории участников ГИА согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

2.3. С учетом планируемого количества участников ГИА-11 пункт
проведения ГВЭ в дополнительный (сентябрьский) период (с 3 по 15
сентября) 2021 года -  ППЭ-072 ГБПОУ Республики Мордовия «Саранский
строительный техникум» (430001, Республика Мордовия, г. Саранск,
ул. Федосеенко, д.19).

3. Отделу общего образования Министерства образования Республики
Мордовия (начальник С.Г. Гудошникова) довести содержание настоящего
приказа до сведения руководителей органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, руководителей
образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования Республики Мордовия, ГБУ РМ «Центр оценки качества
образования -  «Перспектива».

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования:

4.1. Довести содержание настоящего приказа до сведения
руководителей подведомственных общеобразовательных организаций.

4.2. Разместить информацию о сроках и местах регистрации на
прохождение ГИА-11 в форме ГВЭ в дополнительный (сентябрьский) период
(с 3 по 15 сентября) 2021 года на сайтах органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, образовательных
организаций.

5. Региональному центру обработки информации (руководитель
Т. Н. Савичева) обеспечить:

5.1. Внесение сведений в региональную информационную систему
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и
среднего общего образования, в соответствии с установленными
требованиями;

5.2. Тиражирование и упаковку экзаменационных материалов ГВЭ в
дополнительный (сентябрьский) период 2021 года с соблюдением
требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты
информации;

5.3. Автоматизированное распределение участников ГВЭ и
организаторов пункта проведения экзамена по аудиториям пункта
проведения экзаменов;

5.4. Выдачу экзаменационных материалов ГВЭ членам
Государственной экзаменационной комиссии Республики Мордовия по
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, в том числе в форме единого
государственного экзамена, в 2021 году в день проведения экзамена с
7:20 часов;

5.5. Прием экзаменационных материалов ГВЭ, в том числе форм ППЭ в
дополнительный (сентябрьский) период 2021 года;

5.6. Централизованную обработку экзаменационных материалов ГВЭ в
дополнительный (сентябрьский) период 2021 года;

5.7. Организационно-технологическое сопровождение работы
предметных комиссий Республики Мордовия по русскому языку и
математике по проверке развернутых ответов участников- ГВЭ в
дополнительный (сентябрьский) период 2021 года;

5.8. Организационно-технологическое сопровождение работы
Конфликтной комиссии Республики Мордовия при проведении ГВЭ в
дополнительный (сентябрьский) период 2021 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Заместителя Министра И.К. Дугушкина.

И.о. Министра Е.П. Солдатова

Гудошникова С.Г., 8(8342) 39 18 43